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SOUHRN

1. Cíl práce:

Cílem bakalářské práce je nalezení optimální marketingové strategie Kožní kliniky Achillea pro následující

rok. Zvolená marketingová strategie bude směřovat k realizaci stanovených marketingových cílů. Souhrnným

výstupem je návrh marketingového plánu pro rok 2015 a další doporučení.

2. Výzkumné metody:

Dotazníkové šetření, komparace, pozorování.

Využití marketingových situačních analýz – PESTLE analýza, SWOT analýza.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Výsledkem této bakalářské práce je realizace první části procesu marketingového řízení, kterou představuje

marketingové plánování. Výstupem je návrh marketingového plánu Kožní kliniky Achillea pro rok 2015.

Bylo analyzováno marketingové mikroprostředí a makroprostředí kliniky, doplněné o výsledky

dotazníkového šetření mezi stávajícími návštěvníky kliniky. Analýzy a uvedený výzkum vytvořili základ pro

SWOT analýzu, která klade důraz především na možnosti zlepšení a rozšíření dosavadních služeb a další

rozvoj marketingového komunikačního mixu kliniky. Po provedených analýzách a dotazníkovém šetření

byly stanoveny marketingové cíle. Tyto cíle se opírají o základní segmentaci, která rozděluje návštěvníky

kliniky na pacienty dermatologie a klienty estetické dermatologie. Cíl kliniky je udržení stávající

návštěvnosti dermatologických pacientů a zvýšení počtu klientů, kteří kliniku navštíví z důvodu estetické

dermatologie. Od zvýšeného počtu klientů estetické dermatologie je očekáváno navýšení tržeb díky přímým

platbám klientů. Tyto tržby pokryjí náklady na nové marketingové aktivity a přinesou i patřičný zisk.

Zaměření na estetickou dermatologii má své opodstatnění v celosvětovém trendu, který poukazuje na

zvýšený zájem o estetickou dermatologii. Tento trend se odráží i v České republice. Klinika se chce nadále

především věnovat dermatologickým pacientům a neuvažuje o své transformaci v komerční zařízení, které by

primárně nabízelo služby estetické dermatologie. Vizí kliniky je komplexní poskytování péče v oblasti

dermatologie a služeb s ní souvisejících. V tomto ohledu má estetická dermatologie v klinice Achillea svoji

důležitost.

4. Závěry a doporučení:

Klinika je zaměřena na dva základní segmenty podle nabízených služeb. Jedná se o pacienty dermatologie a

klienty estetické dermatologie. Analýzy potvrdily, že v současnosti není v zájmu kliniky zvyšovat

návštěvnost dermatologických pacientů, ale důležité je zachovat jejich stávající návštěvnost. Klinika je

připravena na nárůst počtu klientů estetické dermatologie a je cílem, aby tito klienti tvořili 25% veškerých

návštěvníků kliniky (v současnosti je to 9%). V tomto ohledu se ukazuje jako nejvhodnější zvolit positioning

na základě marketingového mixu. Pro Kožní kliniku Achillea je optimální kombinace distribuční strategie

(zlepšení a rozšíření dosavadních služeb) a strategie marketingové komunikace. V případě nastavení

komunikačního mixu výzkum potvrdil, že dosavadní „internetový marketing“ je pro kliniku správným

řešením. V první řadě je třeba využívat potenciál webových stránek kliniky, které mají poměrně vysokou

návštěvnost. Je třeba zvážit vstup kliniky na internetové sociální sítě a „proniknout“ do dalších médií (media

relations). Uvedená zlepšení jsou zahrnuta do návrhu marketingového plánu kliniky pro rok 2015. Tento plán

je doplněn o další autorova doporučení.
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SUMMARY

1. Main objective:

The aim of bachelor´s thesis is to find applicable marketing strategy for Dermatology Clinic Achillea for

next year.Chosen marketing strategy will lead to achieving the marketing objectives. Summary is to design a

marketing plan for 2015 and further recommendations.

2. Research methods:

Interviewing, comparison, observing.

Use of marketing situation analysis – PESTLE analysis, SWOT analysis.

3. Result of research:

The result of this bachelor´s thesis is the realization of the first part of the process of marketing

management, which represents marketing. The summary is suggested marketing plan for Dermatology

Clinic Achillea for year 2015. .There was analyzed micro and macro environment of Clinic, supplemented by

results of survey among existing clinics visitors. Analysis indicated a research formed the basis for SWOT

analysis, that emphasize opportunities for improvement and expansion of existing services and further

progress in marketing communications MIX of Clinic. After analyzes and carried out a survey were set

marketing goals. These aims are based on basic segmentation, that divides visitors of dermatology clinic for

patient and clients aesthetic dermatology. The goal of Clinic is to keep visit rate of dermatology patient and

increase the number of clients who visit the clinic because of aesthetic dermatology. There are expectations

that in the case of increased number of clients visiting the aesthetic dermatology, the revenues due to the

direkt payments clients will be increase as well. These revenues cover the cosi of new marketing initiatives

and will also bring appropriate profit. Focus on aesthetic dermatology has its justification in the global trend

that points to an increased interest in aesthetic dermatology. This trend i salso reflected in the Czech

Republic. The Clinic wants to take care of dermatological patiens, mainly and does not plan its

transformation into commercial institute with primarily services of aesthetic dermatology.The vision of

Clinic is providing comprehensive care in dermatology and services related thereto.

4. Conclusions and recommendation:

In this regard, the aesthetic dermatology of clinic Achillea is focused on two main segments, according to the

services offered, dermatology patients and aesthetic dermatology clients. The analysis confirmed that it is

important to maintain their existing visiting numbers. The Clinic is prepared to increase the number of clients

aesthetic dermatology and its aim is to increase the number of such clients by the level of 25% (currently it is

9%). In this regard, it seems as the most appropriate to choose the positioning based on the marketing mix.

The mix of distribution strategy (improving and expanding existing services) and marketing communication

strategy is the optimal combination for Skin Clinic Achillea. In case of setting the communication mix

research, it was confirmed that the current "internet marketing" is the best solution for the Clinic. The first

step is to exploit the potential of Clinic`s websites, which have relatively highly visited. There should be also

considered entrance of Clinic to internet social networks and "penetrate" into other media (media relations).

These improvements are included into marketing plan for 2015. This plan is supplemented by further author's

recommendations.
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1 Úvod

Rok 1989 byl pro Českou republiku historicky významný, protože politické změny

vyvolaly následnou ekonomickou reformu. Dochází k otevření ekonomiky, což se

promítá i do oblasti zdravotnictví. Začínají vznikat soukromá zdravotnická zařízení,

která se snaží konkurovat starším, státem vlastněným subjektům. Nebylo zas tak těžké

se od klasických státních zařízení odlišit a nabídnout „něco lepšího.“ Od této změny

však již uplynulo prakticky celé čtvrt století. Sílí rostoucí konkurence a budoucnost

mnoha zdravotnických zařízení není zdaleka jistá. „Řídit a uřídit“ se stává obtížnější, a

tím se do popředí dostává úloha kvalitního managementu. V uvedených souvislostech

roste důležitost poměrně opomíjeného marketingu, který má u soukromých

zdravotnických zařízení svoji specifickou důležitost.

Kožní klinika Achillea (firma Sanatorium Achillea s.r.o.) je již určitým matadorem na

poli soukromých zdravotnických zařízení. V posledních letech však vzniklo mnoho

nových konkurenčních zařízení a není již možné ponechat věcem nekontrolovaný volný

průběh. Je nutné hledět do budoucnosti, stanovovat cíle a k tomu využívat optimální

strategie. Správně zvolená strategie umožní soukromé klinice nejen přežít, ale i

prosperovat a rozvíjet se.

Cílem této práce je najít optimální marketingovou strategii pro Kožní kliniku Achillea

pro následující rok. Zvolená strategie by měla směřovat k realizaci marketingových cílů

kliniky, a proto bude součástí této práce i stanovení těchto cílů. Souhrnným výstupem

pak bude návrh marketingového plánu pro rok 2015 a patřičná doporučení.

Práce je členěna na část teoreticko-metodologickou a část analytickou. Teoretická část

práce je literární rešerší. Je v ní charakterizován marketing, marketingová koncepce a

proces marketingového řízení, který zahrnuje patřičné firemní marketingové aktivity.

Dále je představena situační analýza firmy, která je společně s marketingovým

výzkumem důležitým základem pro stanovení optimální marketingové strategie. Takové

strategie, jež povede k úspěšnému splnění marketingových cílů, které jsou integrální

součástí celofiremních cílů. Budou zmíněna i specifika marketingu ve zdravotnictví,

včetně představení nejběžněji využívané marketingové strategie, která je odvozena ze

základního marketingového mixu 4P. Metodologická část popíše zvolené metody pro

zpracování této bakalářské práce.


[…]


zdravotních pojišťoven. Zaměření na estetickou dermatologii je opodstatněné. Současné

celosvětové statistiky poukazují na velmi zvýšený zájem o tyto služby. Jen v průběhu tří

let (2010-2013) se celosvětový počet realizovaných zákroků estetické dermatologie

zvedl téměř o 35%. Tento trend se projevuje i ve zvýšeném zájmu o tyto služby v České

republice. Pro Kožní kliniku Achillea není cílem její transformace v zařízení, které bude

primárně poskytovat placené služby estetické dermatologie. Vizi kliniky je možné

shrnout do věty: „Kožní klinika Achillea je významným poskytovatelem komplexní

péče v oblasti dermatologie a služeb s ní souvisejících.“ Estetická dermatologie je

nedílnou součástí poskytovaných dermatologických služeb a jejich poskytování je tedy

součástí vize kliniky. Stanoveným cílem kliniky je, aby přímí klienti estetické

dermatologie tvořili přibližně 25% všech návštěvníků kliniky, tedy okolo 37 klientů

denně. V současnosti tvoří cca 9% (cca 11 klientů denně). Toto zvýšení počtu klientů

přinese trojnásobné tržby za přímé platby, které finančně pokryjí náklady na nové

marketingové aktivity a přinesou i patřičný zisk.

Výzkum potvrdil, že pro kliniku Achillea je „internetový marketing“ nejoptimálnější.

Dosavadní marketingové aktivity (zaměření na internet a Word of Mouth marketing)

jsou naprosto opodstatněné. 39% dotazovaných návštěvníků kliniky vyhledalo její

služby na základě doporučení svých příbuzných nebo známých a 37% vyhledalo služby

kliniky pomocí některého z internetových vyhledávačů (stránky navštěvuje průměrně

160 návštěvníků denně). Celkově se tedy jedná o 76% všech pacientů-klientů kliniky.

Pro naplnění daných cílů se tedy ukazuje jako nejvhodnější zvolit positioning na

základě marketingového mixu. V tomto ohledu se jedná o kombinaci distribuční

strategie a strategie v oblasti marketingové komunikace.

Je dobré, aby stránky kliniky byly dynamičtější (nové odborné články, videa, ukázky

atd.) a mohly tak podpořit větší návštěvnost webových stránek. Tento trend přijalo

vedení kliniky za svůj a snaží se stránky kliniky dále vylepšovat. Před ukončením této

bakalářské práce byla na stránkách kliniky zveřejněna virtuální prohlídka, která

umožnuje potenciálním pacientům nahlédnout do stávajících prostor kliniky a předem je

tak seznámit s prostředím, které mohou navštívit. Každopádně je třeba, aby klinika

navázala kontakty a spolupráci s médii (hlavně internetovými). Díky nim bude lépe

informovat veřejnost o svých službách, s důrazem na služby estetické dermatologie.
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Přílohy

Příloha 1 Vzor obsahu marketingového plánu

Marketingová plán pro rok

Jméno firmy

Stručná charakteristika firmy

Vize firmy

Poslání (mise) firmy

9. Celkové shrnutí Hlavní cíle a strategie pro období, pro něž je

marketingový plán připravován.

10. Situační analýza

Rozbor současného stavu podnikání firmy.

Základní údaje o trhu, produktu, situaci

makroprostředí (podle faktorů PEST),

mikroprostředí (zákazníci, konkurence,

dodavatelé, odběratelé, veřejnost atd.)

vnitřním prostředí firmy.

11. Analýza SWOT a analýza souvislostí

Identifikace hlavních příležitostí a ohrožení

firmy, silných a slabých stránek a jejich vazby

na schopnosti firmy produkty vyvíjet, vyrábět

a prodávat, jakož i na schopnost firmy

podnikatelské záměry financovat.

12. Marketingové cíle

Stanovení cílů, kterých chce firma dosáhnout

v oblasti prodeje, tržního podílu, zisku.

(Doporučení: uvést pouze několik cílů a cílů

vztahujících se k ochraně životního prostředí.)

13. Marketingové strategie

Volba marketingového přístupu vedoucí

k dosažení cílů. Možný výběr z více strategií.

Nejvhodnější kombinace pro malé a střední

firmy je strategie tržní orientace a strategie

odlišení nabídky produktů a služeb.

13.1. Produkty a služby

Výčet a popis produktů, které bude firma

nabízet zákazníkům, včetně určení výhody,

kterou užíváním produktu či koupí služby

zákazník získá.

13.2. Distribuce Popis způsobů a distribučních cest, jakými

bude produkt nabízen a dodáván zákazníkům.

13.3. Cenová a kontraktační

politika

Stanovení cenové politiky, platebních

podmínek, kontraktační politiky atd.

13.4. Komunikační mix

Volba struktury komunikačního mixu

(reklamy, podpory prodeje, PR, publicity,

osobního prodeje, přímého marketingu,

případně sponzoringu a lobbingu)

14. Akční programy

Volba specifických marketingových taktik,

projektovaných a implementovaných pro

dosažení podnikatelských cílů. Jedná se o

rozpracování marketingové strategie a

marketingového mixu do konkrétních aktivit a

úkolů:

- aktivita

- cíl aktivity

- odpovědná osoba

- časový rozsah od – do
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Plánovaný rozpočet

15. Rozpočet

Prognóza očekávaných finančních výsledků.

Očekávané marketingové náklady podle

jednotlivých marketingových aktivit (výzkum,

jednotlivé prvky marketingového mixu aj.) a

očekávané tržby. Rozpočty (ale i cíle) bývají

obvykle rozvrženy do kratších období pro

přehlednější sledování a stanovení odchylek

od plánu, aby firma mohla včas reagovat na

nepředvídané události.

16. Kontrola
Popis způsobu realizace kontroly, časového

intervalu vyhodnocování výsledků plnění

jednotlivých cílů marketingového plánu.
