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Další hodnocení:
Práce je velice pěkně zpracována, svědčí o autorově dobré znalosti zkoumaného prostředí a úsilí, s nímž se práci
věnoval. Teoretická část se zabývá marketingovou strategií STP se zaměřením na problematiku marketingu v
oblasti zdravotnictví. Metodologie podrobně rozebírá postupy, jimiž byla vytvářena teoretická i praktická část, je
zde dobře ukázána metoda vlastního dotazníkového šetření na klinice Achillea a metody analýzy jeho výsledků
i tvorba marketingové strategie pro tuto firmu. Praktická část obsahuje nejen propracovanou analýzu výsledků
vlastního šetření s použitím několika analytických modelů (např. analýza afinity), ale i zdařilou situační analýzu
firmy. Především oceňuji přehlednou sumarizaci marketingové strategie a plánu, jež jsou v této podobě prakticky
použitelné pro implementaci. V doporučované marketingové strategii a plánu, které budou implementovány na
klinice Achillea, vidím největší přínos práce. Vytkl bych pouze drobnosti v podobě několika překlepů a chyb a také
jsem nenalezl termín provádění vlastního dotazníkového šetření, který se obvykle udává, pouze informaci, že
sběr dotazníků probíhal jeden týden. Tržby (graf1) končí v roce 2011, zdroj je z roku 2014, mohly být uvedeny
aktuálnější tržby za roky 2012 resp. 2013.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaké nástroje byste navrhl pro kontrolu plnění cílů marketingového plánu kliniky Achillea?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Uvažoval jste o možnosti rozšířit zdravotně osvětovou činnost jako součást marketingové komunikace z oblasti
článků na popularizační přednášky, ať už osobní nebo prostřednictvím internetu?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
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